
Oggetto: Determina Dirigenziale d’urgenza nomina n. 1 unità personale ATA – Profilo Collaboratore 
               Scolastico

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista            l’assenza della collaboratrice scolastica Favasuli M.A  dal 25/02/2026 fino al 25/02/2026;
Visto            che il comma 332 dell’art. 1 della legge 23 dicembre 2014 n. 190 dispone che, a decorrere dal 1 
                    settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette 
                    giorni di assenza del personale collaboratore scolastico;
Considerato che, la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente assegnato alla scuola 
                    Primaria di Gudo Visconti, non consentirebbe di garantire la vigilanza degli accessi, l’incolumità e la 
                    sicurezza degli alunni;
Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti ad altri 
                     collaboratori scolastici perché impegnati in corso di aggiornamento;
Verificata    l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore 
                     scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni 
                     di lavoro/nelle altre sedi dell’istituto in considerazione delle ulteriori assenze;
Verificata     l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico 
                      senza la sostituzione dei collaboratori scolastici assenti;

DETERMINA

In via eccezionale di procedere al conferimento di n. 1 supplenza breve dal giorno 25/02/2026 al giorno 
25/02/2026 alla Sig.ra Trimboli Caterina in sostituzione della collaboratrice scolastica Favasuli M.A.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Daniele Ingenito

Firmato digitalmente ai sensi del codice
dell'amministrazione digitale e norme ad esso connesse

MIIC873005 - AD7F1DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001684 - 25/02/2026 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da DANIELE INGENITO


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2026-02-25T09:03:59+0000
	DANIELE INGENITO




